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KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit
t& Universitetit “Isa Boletini n¢ Mitrovicg, dhe nenit 17, pika 1 dhe 2 t& t& Rregullores nr. Prot.
1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té
personelit akademik né& Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé “, né mbledhjen e mbajtur me
daté 21.04.2022 nxjerr kéte:

KONSTATIM

1. Késhilli i Fakultetit t¢ Edukimit shqyrtoi dhe konstatoi me shumicé votash kryerjen e
punéve né lidhje me raportin e komisionit vlerésues t& formuar nga Késhilli i Fakultetit, né
mbledhjen e mbajtur me daté 21.04.2022.

2. Késhilli i Fakultetit konstaton se raporti i komisionit vlerésues nr.102 dt. 15.04.2022, pér
pozitén Njé mésimdhénés pér léndét: Metodologji e leximit letrar, Histori e letérsisé
kombétare, Letérsi pér fémijé, éshté i kompletuar dhe e pércjellé né zyrén pér ¢éshtje
akademike t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, pér publikim né Buletin sipas
afateve t€ pércaktuara me t& Rregulloren nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe
kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né Universitetin “Isa
Boletini” né& Mitrovicé.

Bashkangjitur gjeni:
- Raportin e Komisionit vlerésues pér 1éndét:

- Njé mésimdhénés pér léndét: Metodologji e leximit letrar, Histori e letérsisé
kombétare, Letérsi pér fémijé.

I dorézohet:
Zyrés pér ¢shtje akademike
Sekretarit t& FEdu-ut,
Arkivit té fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti FAKULTETI I EDUKIMIT
1. Metodologji e leximit letrar
Lénda/ét pér t& cilat &shte 2. Histori e letérsisé kombétare

shpallur konkursi _ .
3. Letérsi pér fémijé

—_

Kandidatét e paraqitur: . MSec. Brikené Ceraja-Beka

2. Prof. As. Dr. Violeté Bardhi-Zeqiri

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Dr. Qerim Selimi
2. Anétar Akademik Prof. Dr. Nysret Krasniqi
3. Anétar Prof. Asc. Dr. Qibrije Demiri-Frangu
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Brikené Ceraja

Datélindja dhe vendlindja 04/12/1979

Grada shkencore Master

Grada akademike (nése &shté rizgjedhje) /
Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) /
Universiteti/fakulteti/departamenti /

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Studimet e doktoratés i ka regjistruar né
Universitetin e Sofjes “St/Kliment Ohridski*
né vitin 2020. Ka déshmi

Studimet master , Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli
i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

UP, Fakulteti i Filologjisé, Letérsi shqipe,
Master i Shkencave Filologjike, 08 korrik
2016, nota mesatare, 8.25

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

UP, Fakulteti i Filologjisé, Letérsi dhe gjuhé
shqipe, Profesor i Letérsisé dhe Gjuhés

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Shqipe, 1998_2003’ nota mesatare 7.00
(Pasgyra  notave  05/02/2020) mungon
Diploma.

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri Violeté Bardhi-Zeqiri
Datélindja dhe vendlindja 1/10/1968

Grada shkencore Dr, sc

Grada akademike (nése &shtg rizgjedhje) Prof. Ass. dr

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 19/01/2017
Universiteti/fakulteti/departamenti UIBM, Fakulteti i Edukimit

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, UP, Fakulteti i Filologjisé, Letérsi shqipe,

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati Doktor i Shkencave Filologjike 15/05/2014
ka doktorruar jasht& vendit) ’

b

: . " o .| UP, Fakulteti i Filologjis¢, Letérsi shqipe
Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Magjistér 1 Shkencave FIIOIOngke’
28/4/2005

UP, Fakulteti i Filologjisé, Letérsi dhe gjuhé
Studimet ~themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | shqipe, Profesor i Letérsisé dhe Gjuhés

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Shqipe, 5/12/1990, nota mesatare 9.10,
studente e dallar, bursiste e Universitetit

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SEE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
Impakt nr., faqet, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues!
1
2
3
4
S

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet t¢ t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés ne bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revistén pérkatése

T T D T DY P UrasrTsIe o)
3
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Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér t¢é punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né ¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1& raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

1. Prof. Ass. dr. Violeté Bardhi-Zeqiri, né bazé t& dosjes sé prezantuar ka njé pérvojé té
begatshme né procesin mésimor nga viti 1991/92+2001, né Shkollén e Mesme
Gjimnazi, “Skénderbeu” né Gllogoc.

2. Nga viti 2001/2002, asistente pér léndét e letérsisé UP-s&, ish Shkolla e Larté
Pedagogjike, Prishting.

3. Nga viti 2008-2017, asistente pér léndét e letérsisé UP-sé, Fakulteti i Edukimit,
Prishting.

4. Nga viti 2008 e deri mé tani, ligjéruese e angazhuar Shkathtési Komunikuese UP-sg,
Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara, Mitrovicé.

5. Nga 2014 Ligjéruese e angazhuar léndét e letérsisé né UP, Fakulteti i Edukimit dega né
Mitrovicg.

6. Nga 2014 Ligjéruese e angazhuar 1éndét e letérsisé UMIB, Fakulteti i Edukimit,
Mitrovicé,

7. Nga 20/01/2017 Prof. Ass. dr. pér 1éndét e letérsisé pér té cilat edhe tani i &shté ri -
shpallur konkursi né UIBM, Fakulteti i Edukimit Mitrovicé.

Nga t¢ dhénat e cekura mé lart, qarté shihet se Prof. Ass. dr. Violet¢ Bardhi-Zeqiri ka njé
pérvojé mbi tridhjeté vjet né procesin mésimor: Fillimisht né shkollé t& mesme, asistente né
Fakultetin e Edukimit, UP-sg, ligjéruese e angazhuar né Fakultetin e Edukimit, UP-s¢, dega né
Mitrovicg, ligjéruese e angazhuar né Fakultetin e Edukimit, UMIB, dhe nga viti 2017 ¢ deri mé&
tani Prof. Ass. dr., Fakulteti i Edukimit, UIBM, né& fushén e letérsisé, dhe ligjéruese e
angazhuar né FSHTA, tani FIMK, UIBM, lénda Shkathté&si komunikuese.
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Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti * Numri ISBN
Izet Abdyli
Xheladin Mjeku ) y 9 Dot olopi s
1 Regjep Kasirati Prelud poetik Pena”, Prishtiné 1997 | ====---em-
Violeté Bardhi
Luan Gara
2 Violeté Bardhi PCZS hl]eve Renesansa} 200]J ..........
Faik  Konica, Biblioteka ISBN
3 | Violeté Bardhi Rrjedha Kombétare dhe Universitare 9951-06-066-8
e Kosovés, Prishtiné 2004 (CIP)
ISBN
Rozafa, Biblioteka
Mehdi & E Lumi rrjedh, Monografi i ) . 0.
4 et J grafi Kombétare dhe Universitare | °78-2951-02
Violeté Bardhi T _ o 170-8
e shkurtér pér Drenicén e Kosovés, Prishtiné 2009
(CIP)
Monografi shkencore
5 Violet¢ Bardhi | Joprare ¢ Xhemil Dodés Kosovés “Pjetér Bogdani 978-9925-;-9054-
(Seria: Letérsi dhe gjuhé | Ricoh, Prishtiné, 2022 (CIP)
shqipe)
Monografi shkencore | . .
graf’ Biblioteka Kombétare e ISEN
6 Violeté Bardhi Krijimtaria letrare e Agim | Kosovyés “Pjetér Bogdani” | 978-9951-9054-
. 4-2
Devés (Seria: Letérsi dhe
( Ricoh, Prishtiné, 2022
P (CIP
gjuhé shqipe)

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.
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Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr.,
faqet, viti (té
déshmuara me

Nr | Autori/ét | Titullii punimit Emértimi i kongresit, konferenca, proceedings
book, botimit e
abstraktit ose
agjenda
KUD

| ;io(lﬁt'é »Zejnullah  Halili l?figgb%gdhje E 5)u11iineye ;hlfe;m.:o'fe 2e()l*;e;kultetit 37 52011

ardni dhe vepra e tij” t€ Edukimit, Educologia, Prishting, ;
fq. 171-174
” . INSTITUTI ALBANOLOGIJIK, “Gjurmime
Paralelizmi - ;
" Violete figurativ né tekstin albano}f)gjlke,.41/.4%, 2011/2, Seria e shkencave 2012
Bardhi poetik t& Agim | filologjike, Prishting, fq. 447-456
Devés” www.institutialbanologjik.com, '
institutialbanologjik@gmail.com
Violeté
Bardhi, Journal of Institute Alb — Shkenca, Shkup,

3 akr) . "The environment | www.alb-shkenca.org gusht 2012
Qi rI.JG. and Deva’s poetical fa. 140-145
Demiri- text” AKTET ISBN978-608-65463-0-4, (CIP) 4
Frangu

International Journal, Anglisticum, IISTE,
”Children’s International Institute for science, Technology
g | Violett | concept-wide & Education, p-ISSN 1857-8179 e-ISSN 1957- | 2012
Bardhi spectrum” 8187, Volume 1 number 1, Neozelandeses, | pp 10-18
https://scholar.google.com/scholar.
anglisticum@gmail.com
“Vegori ~tematike | INSTITUTI ALBANOLOGIIK, “Gjurmime
Violeté dhe ) S__UhSt'ke he albanologjike, 44/2014, Seria e shkencave 2014
5 Bardhi poezing e Agim filologiike. Prishting
ardni1 Devés tlologjike, Prishting, fq. 233-245
www.institutialbanologjik.com,
institutialbanologjik@gmail.com
INSTITUTI I TARSHIGIMISE
SHPIRTERORE E KULTURORE TE
S “Kodi  letrar i | SHQIPTAREVE-SHKUP, Studime 2015
6 Bardhi gjuhés sé Agim | Albanologjike 12, ISSN 1857-6958, UDK
Bentic? 930.85 COBISS.MK-ID 82595850, fq. 127-138

studimealbanologjik@yahoo.com,
studimealbanologjike@itsh.edu.mk
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1 INTERNATIONAL BALKAN CHILD
AND YOUTH LETERATURE CONGRESS,
“Characteristics of | Trakya Universitesi Yayin No: 171, ISBN:

Violeté 2016
v 10l€ ? et weiks op 978-975-374-191-0 (Tkm), 978-975-374-191-7
Bardhi ¥ _ (1.¢), 978-975-374-191-4 (2.c), Edirne-Tiirkiye, | pp. 382-386
small children” balkan2016trakya@gmail.com,
hitp://www.cocukgenclikedebiyati2016.0rg/wp-
content/uploads/2016/11/kitap son.pdf
1 INTERNATIONAL BALKAN CHILD
“Reading and | AND YOUTH LETERATURE CONGRESS, ,
; . Trakya Universitesi Yayin No: 171, ISBN:
. interpreting the 2016
g Violeté _ _ 978-975-374-191-0 (Tkm), 978-975-374-191-7
Bardhi | literary creation for | (3 o) 978 975.374-191-4 (2.c), Edirne-Tiirkiye.

children, ” balkan2016trakva@gmail.com,
http://www.cocukgenclikedebiyati2016.o0rg/wp-
content/uploads/2016/11/kitap son.pdf

pp. 1060-1063

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i pubilimeve

Instiuti  Alb-Shkenca, Konferenca e Secksionit t& shkencave t&

Filologjisé, Historisé dhe Kulturés.

1 www.alb-shkenca.org

AKTET VI, 3:Pp. 57, 2013, Journal of Institute Alb-Shkenca,
(Revisté Shkencore e Institutit Alb-Shkenca), ISNN2073-2244.

1" INTERNATIONAL BALKAN CHILD AND YOUTH

2 balkan2016trakya@gmail.com

LETERATURE CONGRESS, , Pp. 208, 2016 Edirne-Tiirkiye.

' INTERNATIONAL BALKAN CHILD AND YOUTH

3 balkan2016trakya@gmail.com

LETERATURE CONGRESS, , Pp. 209, 2016 Edirne-Tiirkiye.
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Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) izlzl::l:s Viti
1 MSc. Kadri Mehmeti, MSc. Vesel Islami, Fitim Veliu Anétar 2017
2 MSc. Albulena Pllana —Breznica, MSc. Arida Ibishi, MSc. Heroina | Kryetar 2021
Selmani, MSc, Liridoné Rama, dhe MSc. Elvedina Ismajli
3 MSc. Leonra Qarkaj Anétar 2021
4 MSc. Kadri Mehmeti Anétar 2019
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Dipl:;:z:lfiitve“ i pé:zj;i'ifmit
1 | Hajrije Sahiti BSc. 23/07/2019
2 | Donjeta Bivolaku 27/11/2019
3 Edona Salihu 18/12/2019
4 | Antigone Mehmeti 18/12/2019
5 | Hajrije Bejtullahi 02/03/2020
6 Mimoza Cimili 02/03/2020
7 | Arta Godeni 02/03/2020
8 | Kimete Cimili 02/03/2020
9 | Flutra Banjska 05/03/2020
10 | Valon Shyti 29/07/2020
11 | Qendrim Beka 27/08/2020
12 | Elvira Islami 02/09/2020
13 | Sehare Ajeti 02/09/2020
14 | Faton Neziri 02/09/2020
15 | Imer Mustafa 02/09/2020
16 | Emin Nimani 02/09/2020
17 | Agnesa Shabani 05/10/2020
18 | Saranda Mani 05/10/2020
19 | Mirjeta Berisha 30/12/2020
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20 | Xheneta Haziri 06/05/2021
21 | Flutra Dallku 06/05/2021
22 | Vjollca Tahiri 29/11/2019
23 | Besforta Gucati 18/12/2019
24 | Sevdije Sahiti 11/02/2020
25 | Leonida Istrefi 25/11/2020
26 | Xhemile Beqiri 30/12/2020
27 | Elvira Imeri 04/02/2021
28 | Hirjeta Selmani 04/02/2021
29 | Dafina Musliu 04/02/2021
30 | Behije Abdurrahmani 13/07/2021
Provim final
31 | Adelina Klinaku 21/12/2021
32 | Ajshe Maxhuni 21/12/2021
33 | Alaudin Zymberi 21/12/2021
34 | Brezarta Uka 21/12/2021
35 | Donjeta Demiri 21/12/2021
36 | Elira Topalli 21/12/2021
37 | Fitore Peci 21/12/2021
38 | Haxhere Bunjaku 21/12/2021
39 | Kaltriné Kovagci 21/12/2021
40 | Mérgime Ibrahimi 21/12/2021
41 | Agnesa Hasani 21/12/2021
42 | Blerina Beka 21/12/2021
43 | Donjeta Ujkani 21/12/2021
44 | Medime Jashari 21/12/2021
45 | NITA NEZIRI 21/12/2021
46 | Valbona Ferati 21/12/2021

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit,
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Tabela VII Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Lloii i ligicrate
Autorét (renditja si né oJi1 ligjerates

Nr A — Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)
1
“_/
2 |

3 /

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

L. - Titulli i Revista e cila éshté
N Kontributi Autori/ét e . T s i X7
.. punimit t¢ | redaktuar ose pér té cilén | Vendi, Viti
r (redaktor/recensent) punimit e ..
recensuar éshté shkruar recensioni
Grup autoresh
Shoqat i ;
Thesari kombétar i ( o a? Libri i mérgatés “Thesari
shkrimtaréve G R e
1 ; dhe artistéve Recension '8 Koot | Metgates Suedi 7
mergatés shqiptare . Shqiptare né Suedi, 5 & 6,
“Papa Klementi IX, 7 Klementi 1X ISBN:978-91-87767-16-6
Albani)
Materialet e makinerisé dhe
Hysni Osmani, Lektyrim teknologjia e materialeve Mitrovicé
2 | Lektor: Hakif Zediri
AL 2eqint 1 468 faqe, ISBN 978-9951-8991-2-3 | UIBM, 2021
(CIP)
3
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Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti

Prezantim né  Konferencén: Trauma dhe familja,

1 Certifikaté | 17 Maj 2018

Akredituar nga Ministria e Shéndetésisé me 20 kredi.

1 hor 2021
5 “Mésimdhénia né arsimin e lart¢”, Universiteti i Certifikate djj’:?;;
Prishtinés, Hasan Prishtina”, 10 gershor 2021 gershor 2021

. Té mésuarit pérmes lojés, materiale didaktike dhe Certifikate | 29 gershor 2021

kreative, Fakulteti i Edukimit, Mitrovicé

A Mjedisi mésimor dhe materialet didaktike & Menaxhimi Certifikaté | 07 dhjetor 2021

i kohés dhe grupit, Fakulteti i Edukimit, Mitrovicé

Planifikimi dhe implementimi i mésimdhénies né arsimin ) 24 janar deri mé
5 i P Certifikaté 4

e larté, Universiteti i Prishtinés. 2 shkurt 2022 27 janar, 2022

. Vezhgimi dhe Vierésimi pér té nxéné, Fakulteti i Certifikaté | 23 mars 2022
Edukimit, Mitrovicé

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1
/
2 /,
3

4 l/
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projekiet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété [;jesé 1€ raportit shénohen universitetet né ¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera
[a.

né té cilat ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendii ety.
Argumentet relevante pér té dhénat dh@ burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet 16
bashkéngjiten né kété raport).
Prof. ASS. dr. Violet¢ Bardhi-Zeqiri, studimet themelore i ka pérfunduar né Universitetin e
Prishtings, Fakulteti i Filologjisé, dega Letérsi dhe Gjuhé shqipe, studimet ¢ magjistraturés
shkencore i ka pérfunduar né¢ Universitetin e Prishtinés, Fakulteti i Filologjisé, fusha Letérsi dhe
Gjuhé shqipe, ndérsa doktoratén shkencore né Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Filologjisg,
fusha Letérsi dhe Gjuhé shqipe.

Kandidatja Prof. Ass. dr. Violeté Bardhi-Zeqiri, né bazé t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini”
neni 169, pika 1, 2,2.1,2.2,2.3, 2.4, 2.5, 2.6 dhe Ligjit pér Arsimin e Larté Nr. 04/L.-037, neni 6
pér shkencat e albanologjisé, dhe né bazg t& rregullores me Nr. t& Prot. 1667 t& dt. 28/09/2021,
neni 6, pika 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1. 4, 1.5 1.6 dhe neni 10 pika 1, 3, 5, 6 dhe 11, kandidatja t& gjitha
nivelet e studimeve, punimet shkencore &shté autor i paré dhe nga fusha e ngushté me 1éndét e
shpallura n¢ konkurs. Pér t& njéjtat 1éndé ka marr gradén akademike asistent dhe Prof. ASS. dr.
Kandidatja ka marr pjesé né njé kongres dhe dy konferenca shkencore ndérkombétare.
Kandidatja ka marré pjesé né kéto trajnime:

% “Mésimdhénia né arsimin e lart&”
% “Trauma dhe familja” e vlerésuar me 20 kredi

R/

% “Planifikimi dhe implementimi i mésimdhénies né arsimin e larté”

X/

% “T¢ mésuarit pérmes lojés, materialet didaktike dhe kreative”

)

% “Mjedisi mésimor dhe materialet didaktike dhe Menaxhimi i kohés dhe grupit”
% “Vézhgimi dhe Vlerésimi pér t&é nxéng”.
Mirénjohje pér kontributin e dhéné né arsim né vitet 90 ta

Falénderim pér rezultat né procesin mésimor, 1996.
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC
S. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vlerésues jang t& obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim t¢ shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar q¢ t¢ paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidatg,
nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét q¢ kang aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét pér t&
gjith¢ kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithe¢ kandidatét t& cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Mendimi dhe vlerésimi

Komisioni vlerésues i formuar me vendim t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t&¢ Universitetit “Isa
Boletini” né Mitrovicg, me daté 29/03/2022 me nr. Prot.81/1, mbéshtetur né Statutin e Universitetit
“Isa Boletini” n& Mitrovicg, Rregullores pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t&
personelit akademik né UIBM, Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021 si dhe konkursit publik t& datés
22.03.2022, nr. Prot. 706, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve,
konstaton se né konkurs jané paragitur dy kandidat.

Kandidati i paré:

Komisioni mbéshtetur né Rregulloren pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t&
personelit akademik t& UIBM, Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021, neni 12, ka konstatuar, vlerésuar
dhe refuzuar kandidaturén e kandidates Mr/ Brikené Ceraja-Beka pasi q& e njéjta nuk i ka t&
pérfunduara studimet e doktoratés.

Kandidati i dyté:

Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit té prezantuar nga Prof. Ass. dr. Violeté Bardhi-Zeqiri,
mésimdhénése né Fakultetin e Edukimit UIBM, né bazé t& nenit 169 t& Statutit t¢ UIBM, Ligjit pér
Arsimin e Lart€ Nr. 04/L-037, udhézimit administrativ nr. 01/2018, dhe rregullores me nr. prot.
1667 t& dt. 28/09/2021, komisioni konstaton si né vijim:

1. Prof. Ass. dr. Violet¢ Bardhi-Zeqiri, studimet themelore, magjistraturés dhe doktoratés
shkencore i ka pérfunduar ng¢ UP, Fakulteti i Filologjisg, fusha, Letérsi dhe gjuhé shqipe,
pérkon ngushté me 1éndét t& cilat i ka ushtruar deri mé tani dhe t& rishpallura né konkurs, né
bazg té rregullores me nr. prot. 1667 t& dt. 28/09/2021, neni 12, pika 1, 2 dhe 3.

2. Prof. Ass. dr. Violeté Bardhi-Zeqiri, ka t& publikuara tri Monografi shkencore me ISBN dhe

CIP, Statuti i UIBM, neni 169, pika 2.2, dhe rregullores me nr. prot. 1667 t& dt. 28/09/2021,
neni 6, pika 1, 2.

3. Kandidatja ka t& publikuara 4 (katér) punime shkencore né revista kombétare me ISBN dhe
CIP, autor i par€, pérkojné ngushté me 1éndét e shpallura né konkurs, neni 12, pika 1 dhe 2,

dhe neni 10 pika 5 e rregullores me nr. prot. 1667 t& dt. 28/09/2021, dhe Ligjit pér Arsimin e
Larté Nr. 04/L.-037, neni 6.
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10.

11.

12,

13.

14.

. Kandidatja ka t¢ publikuara 4 (katér) punime shkencore né revista ndérkombétare me ISSN,

autor i par€, q& pérkojné ngushté me léndét e shpallura né konkurs, neni 12, pika 1 dhe 2,

dhe neni 10 pika 5 e rregullores me nr. prot. 1667 t& dit. 28/09/2021, dhe Ligjit pér Arsimin e
Larté Nr. 04/L.-037, neni 6.

Kandidatja ka t& publikuara 3 (tre) abstrakte né Konferenca ndérkombétare me ISSN, autor i
par€, q& pérkojné ngushté me 1éndét e shpallura né konkurs, neni 12, pika 1 dhe 2, dhe neni

10 pika 5 e rregullores me nr. prot. 1667 t& dt. 28/09/2021, dhe Ligjit pér Arsimin e Larté
Nr. 04/L-037, neni 6.

Kandidatja ka marr pjesé né tri konferenca shkencore ndérkombétare, autore e paré e
punimeve shkencore nga fusha e ngushté me léndét e shpallura né konkurs.

Kandidatja éshté anétare e Lidhjes sé Shkrimtaréve t& Kosovés.

Kandidatja ka tri publikime (Krijime letrare dhe artistike, Libra), njéra me ISNB 9951-06-
066-8 dhe CIP, Statuti i UIBM, neni 169, pika 2.6 dhe Ligjit pér Arsimin e Larté Nr. 04/L-
037, neni 6.

Kandidatja ka njé¢ numér & konsiderueshém publikimesh n& revista dhe gazeta letrare né
festival ndérkombétar dhe kombétaré, opinione, kritika etj.

Kandidatja ka recension “Shoqata e shkrimtaréve dhe artistéve Shqiptar ”Papa Klementi XI
ALBANI, Suedi, me ISBN978-91-8767-16-6.

Kandidatja ka lekturuar Librin; Materialet ¢ makinerisé dhe teknologjia e materialeve,
ISBN978-9951-8991-2-3 dhe CIP

Kandidatja ka udhéhequr njé numér t& mjaftueshém t& temave (& diplomés né Fakultetin e
Edukimit, UIBM.

Kandidatja, ka marr pjesé né gjashté trajnime t& organizuara nga UP dhe UIBM.
Kandidatja ka mbi tridhjeté viet pérvojé pune né procesin mésimor, né shkollé t& mesme,

dhe n& Universitet, asistente, ligjéruese e angazhuar dhe prof.. As. dr. pér léndét e
rishpallura né konkurs.
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Propozim:

N& bazg t& dokumentacionit t& prezantuar, Prof. ASS. dr. Violet& Bardhi-Zeqiri ka njé pérvojé
t& begatshme né procesin mésimor dhe até mbi tridhjet viet, fillimisht né shkollg t& mesme,
nga viti 2002 né¢ Universitet, asistente, ligjéruese e angazhuar, dhe nga viti 2017 Prof. ASS. dr.
Fakulteti i Edukimit, UIBM, ka t& publikuara teté punime shkencore, tri monografi, tri libra
letrare, € gjitha nga fusha e Letérsisé, né bazé t& Statutit t¢ UIBM, neni 169, Ligjit pér

Arsimin e Larté Nr. 04/L-037, neni 6. Komisioni konstaton si né vijim:

Bazuar né€ Nenin 169 dhe paragrafét e nenit 169 t& Statutit t& UIBM, Ligjit pér Arsimin e Larté
Nr. 04/L-037, neni 6, rregulloren me nr. prot. 1667 t& dt. 28/09/2021 dhe akteve tjera té
parapara n€ konkursin e rishpallur, Komisioni, unanimisht i propozon Késhillit t& Fakultetit t&
Edukimit q¢ Prof. ASS. dr. Violet& Bardhi-Zeqiri t& zgjedhet né gradén akademike Profesor i

asocuar pér léndét mésimore: Metodologji e leximit letrar, Histori e letérsisé kombétare dhe

Letérsi pér fémijé

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues: (/¢ shénohet thirrja e sakté
akademike)

1. Prof. dr. Qerim Selimi, Kryetar/e / . M) i i ) (/‘
Uiy == (/
2. Akademik Prof. dr. Nysret Krasniqi, Anétar, [ /é /‘&7[[4/ 7}& :

3.Prof. ASc. dr. Qibrije Demiri-Frangu, anétar/e (/”{ L 2f—o ~T/\\

Daté: 14/04/2022
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